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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 403 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 23. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin 

Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 403 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Muslimer danner 
sikkerhedsnetværk” JyllandsPosten den 20. februar 2015, samt 

redegøre for, om ministeren er enig med repræsentanten for 

politiet i Aarhus?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det følger af politi-

loven, at politiet har til opgave at forebygge strafbare forhold, 

forstyrrelse af den offentlige fred og orden samt fare for en-

keltpersoners og den offentlige sikkerhed og at bringe strafbar 

virksomhed til ophør samt efterforske og forfølge strafbare 

forhold. 

 

Såfremt personer – uanset baggrund – oplever sig udsat for 

chikane eller strafbart forhold, bør hændelsen anmeldes til po-

litiet med henblik på, at politiet kan foretage efterforskning i 

sagen.  

 

Private borgere, der ved dannelse af sikkerhedsnetværk ”tager 
sagen i egen hånd”, risikerer at overskride grænserne for, hvad 
der er lovligt.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvi-

dere indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, der har op-

lyst, at politikredsen på baggrund af medieomtale er blevet be-

kendt med Facebook-siden ”Beskyt dine søstre”, men at den 
ikke har noget nærmere kendskab til det i artiklen omtalte net-

værk.  

 

Østjyllands Politi har supplerende oplyst, at politikredsen ikke 

ses at have modtaget en anmeldelse om en episode, hvor en 

muslimsk kvinde skulle være blevet overfaldet ved et busstop-

pested i Aarhus, og at politikredsen i øvrigt ikke umiddelbart 

har kendskab til aktuelle sager, hvor muslimske kvinder har 

anmeldt, at de på grund af deres religiøse overbevisning har 

været udsat for chikane, trusler eller vold.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 402 

(Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik. 


